



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o inciso IX do art. 11 do Decreto nº 5.450/05 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22.11.02/2019-SMAS** cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020**, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante:

**MERCANTIL FREITAS LTDA - ME CNPJ Nº. 05.677.984/0001-63**, com endereço na Rua: Batista Maia, 4528, Centro, Tabuleiro do Norte/CE CEP: 62.960-000, com o valor global R\$ **53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BANHEIRA PLÁSTICA 22L (cor a escolher)	300	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
02	CAMISETA PARA BEBÊ (embalagem contendo 03 unidades)	300	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
03	COLHER PLÁSTICO REDONDA TAMANHO P (cor a escolher)	300	UNIDADE	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00
04	CUEIRO FLANELADO-C/3 UND. TAMANHO 50X80CM (100% algodão)	300	PACOTE	R\$ 15,45	R\$ 4.635,00
05	FITA PARA FRALDAS 19X10CM	300	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 900,00
06	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO C/ 5UND TAM. 60X60CM	300	PACOTE	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
07	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P	300	PACOTE	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
08	LAVANDA PARA BEBÊ 100ML (fragrância de lavanda, dermatologicamente testada e	300	UNIDADE	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	hipoalerg�nica)				
09	LUVINHA E SAPATINHO	300	PACOTE	R\$ 2,50	R\$ 750,00
10	MANTA PARA BEB� (material em algod�o, medindo 75x75 cm, cor a escolher)	300	UNIDADE	R\$ 15,70	R\$ 4.710,00
11	M�IAS PARA BEB� C/ 6UNID (pacote com 03 pares, cor a escolher)	300	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
12	MIJ�O (CAMISETA + CAL�A)	300	PACOTE	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00
13	PAG�O (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CAL�A)	300	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
14	PAPEIRO N� 14 �GATA- CABO LISO (cor a escolher)	300	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
15	PENTE, ESCOVA E SABONETERA	300	KIT	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
16	SHAMPOO PARA BEB� 100ML (testado dermatologicamente)	300	UNIDADE	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
17	TOALHA COM TOUCA TECIDO DE ALGOD�O (cor a escolher)	300	UNIDADE	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 53.400,00</b>					

Tabuleiro do Norte/CE, 18 de dezembro de 2019.

  
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS  
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE